
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30 июня 2020 года № 43 

 
 

О согласовании направления средств стимулирования 

управы района Южное Тушино города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству 

территорий района Южное Тушино в 2020 году  

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», в связи с 

обращением главы управы района Южное Тушино города Москвы Д.В. Захарова 

от 18.06.2020 года № ИК05-484/0, поступившим в Совет депутатов 

муниципального округа Южное Тушино от 22.06.2020 № 180, Совет депутатов 

муниципального округа Южное Тушино решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Южное Тушино города Москвы в размере 10173669,66 руб. на проведение 

мероприятий по благоустройству территорий района Южное Тушино города 

Москвы в 2020 году согласно приложению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Южное Тушино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Южное Тушино www.yutushino.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Тушино Борисову Нину Леонидовну. 

 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Южное Тушино            Н.Л. Борисова  

http://www.yutushino.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Тушино  

от 30 июня 2020 года № 43 

 

Мероприятия по благоустройству территорий  

района Южное Тушино города Москвы в 2020 году  
 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ 

Затраты, 

руб.  

1 2 3 7 

1 
Походный пр., д.7 (со стороны пр. 

Донелайтиса) 

Организация пешеходного тротуара 305807,36 

Разработка проектно-сметной документации 170899,44 

 Итого по улице  476706,80 

2 ул. Окружная 
Организация парковочных карманов на 36 м/м 1500118,45 

Разработка проектно-сметной документации 1268147,13 

 Итого по улице  2768265,58 

3 ул. Туристская, д.5-7 Организация пешеходного перехода 94353,28 

4 Светлогорский пр.д.9 Организация пешеходного перехода 79439,54 

5 ул. Сходненская вл.23(напротив) Организация пешеходного перехода 110735,03 

6 ул. Василия Петушкова, д.29 Перенос пешеходного перехода 166627,96 

7 
ул. Штурвальная, в районе пересечения с 

Нелидовской ул. 
Организация пешеходного перехода 60333,54 

8 ул. Фабрициуса, д.9 Организация пешеходного перехода 85560,79 

9 
дублер бул. Яна Райниса, в районе ООТ 

«ул. Туристская» 
Организация пешеходного перехода 30501,01 

10 
дублер бул. Яна Райниса, в районе ООТ 

«ул. Аэродромная» 

Организация пешеходного перехода, ликвидация 

несанкционированного подхода к проезжей части 

47824,36 

11 
ул. Нелидовская, д. 10, с. 1, д.12, к.1, д.15, 

к.1 
Организация пешеходных переходов (4 шт.) 219178,23 

12 пр. Донелайтиса, д34 Организация пешеходного перехода 86673,97 



 

13 ул. Сходненская, д.16 Разделение транспортных и пешеходных подходов 828246,63 

14 ул. Сходненская, д.16 Установка искусственных дорожных неровностей 287586,92 

15 ул. Фабрициуса, д.22 Разделение транспортных и пешеходных подходов 820292,19 

16 пр. Донелайтиса, д.32 Установка искусственных дорожных неровностей 228492,15 

17 ул. Аэродромная, д.1,3,7 Установка сферического зеркала (2шт) 25296,34 

18 бул. Яна Райниса, д.31 Установка сферического зеркала 12645,89 

19 ул. Окружная, д.2 (напротив) 
Благоустройство плоскостной парковки 1963711,92 

Разработка проектно-сметной документации 192705,60 

 Итого по улице  2156417,52 

20 ул.Лодочная, д.31, к.4 
Организация парковочных карманов на 3 м/м, расширение 

внутриквартального проезда 

513131,16 

21 ул. Сходненская, д.44/17 Организация парковочных карманов 891856,17 

22 ул. Фабрициуса, д.6, стр.1 
Обустройство тротуара, установка ограждающих элементов 

(16шт) 

183504,60 

Итого:  10173669,66 

 
 

 

 


